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RM.0002.58.2023 

Protokół nr LIX/2023 

z obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 29 marca 2023 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady LIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:10 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego,  

Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie podinsp. Tomasza Konopkę, Radne Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego, Kierowników Referatów z Urzędu Miejskiego i jednostek 

organizacyjnych gminy Rzgów, sołtysów oraz poinformował, że obrady LIX sesji są 

transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w 

Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Maciej Kozerski.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na ustawowy 

stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecni: radni Paweł Redzynia, Zbigniew Waprzko (dotarli później). Lista obecności 

radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Zbigniewa Cisowskiego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa 

Tyll, Stanisław Zaborowski 

 „BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Radosław Pełka 

 „NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie LIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej.  
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6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Przedstawienie sprawozdania za 2022 r. z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów na 

lata 2021-2024. (DRUK 1) 

10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją przedmiotowych zadań. Monitoring 

i ewaluacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024. (DRUK 2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Konstantyna. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

"Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rzgów". 

(DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Kalino, stanowiącej własność 

Gminy Rzgów. (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu. (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Czyżeminku. (DRUK 

7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich 

rozliczania. (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2023. 

(DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Rzgów. (DRUK 10) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/399/2018 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć dyrektorów i 

wicedyrektorów w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzgów a także 

dla nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela któremu 

powierzono stanowisko kierownicze. (DRUK 11) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/504/2022 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w przedszkolach publicznych, publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat. (DRUK 12) 

21. Przedstawienie sprawozdań z działalności za rok 2022: 

a) Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 13) 

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 14) 

c) Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej (DRUK 15) 

d) Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 16) 

22. Przedstawienie planów pracy na rok 2023: 

a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 17) 

b) Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej (DRUK 18) 
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c) Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 19) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2023. (DRUK 20) 

24. Komunikaty, sprawy różne.  

25. Zamknięcie LIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-

2034. (DRUK 21) oraz wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

(DRUK 6) 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka zgłosił wniosek o zmianę kolejności punktów w 

porządku obrad, tj. przeniesienie punktu 18, 19, 20 jako punktu 11, 12, 13 porządku obrad.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Rzgowa.   

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Burmistrza 

Rzgowa.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie swój wniosek.   

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego 

Przewodniczącego rady i zmianie kolejności punktów w porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie LIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 
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8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Przedstawienie sprawozdania za 2022 r. z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów na 

lata 2021-2024. (DRUK 1) 

10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją przedmiotowych zadań. Monitoring i 

ewaluacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024. (DRUK 2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Rzgów. (DRUK 10) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/399/2018 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć dyrektorów i 

wicedyrektorów w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzgów a także 

dla nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela któremu 

powierzono stanowisko kierownicze. (DRUK 11) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/504/2022 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

publicznych, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat. 

(DRUK 12) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Konstantyna. (DRUK 3) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany "Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rzgów". (DRUK 4) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Kalino, stanowiącej własność Gminy 

Rzgów. (DRUK 5) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu. (DRUK 6) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Czyżeminku. (DRUK 7) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich 

rozliczania. (DRUK 8) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2023-2034. (DRUK 21) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2023. 

(DRUK 9) 

22. Przedstawienie sprawozdań z działalności za rok 2022: 

a) Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 13) 

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 14) 

c) Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej (DRUK 15) 

d) Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 16) 

23. Przedstawienie planów pracy na rok 2023: 

a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 17) 

b) Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej (DRUK 18) 

c) Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 19) 
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24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2023. (DRUK 20) 

25. Komunikaty, sprawy różne.  

26. Zamknięcie LIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokół z LVIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.6. 

Informację o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił Komendant Komisariatu Policji 

w Rzgowie podinsp. Tomasz Konopka. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.7. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa przedstawił Burmistrz 

Rzgowa Mateusz Kamiński. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.8. 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poinformował, co w okresie międzysesyjnym działo się 

w Radzie Miejskiej.  

 

Ad.9. 

Sprawozdanie za 2022 r. z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów na lata 2021-2024 przedstawiła 

Kierownik MOPS w Rzgowie Aneta Łopyta. Nie było pytań. Sprawozdanie stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 

Ad.10. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją przedmiotowych zadań. Monitoring i ewaluacja Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 przedstawiła Kierownik MOPS w Rzgowie 

Aneta Łopyta. Nie było pytań. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.11. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/603/2023 w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 

Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 
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Ad.12. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/604/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIX/399/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

zajęć dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Rzgów a także dla nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 

nauczyciela któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Rafał Kluczyński  

 

Ad.13. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/605/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIX/504/2022 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie ustalenia 

czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolach publicznych, publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Rafał Kluczyński  

 

Ad.14. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

 

W związku z tym, iż wpłynęły 4 uwagi do mpzp, które zostały częściowo nieuwzględnione 

przez Burmistrza Rzgowa, Rada Miejska w Rzgowie zobowiązana jest do zajęcia własnego 

stanowiska w sprawie uwag.  
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Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia 

stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 1. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia 

stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 2. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Wiesław Gąsiorek 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia 

stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 3. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Wiesław Gąsiorek 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia 

stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi nr 4. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka 



       

8 

 

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/606/2023 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Konstantyna. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNY” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka  

 

Ad.15. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/607/2023 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rzgów". 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski , Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Przemysław Szczech 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka 

 

Ad.16. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/608/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Kalino, 

stanowiącej własność Gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Ewa Tyll 
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Ad.17. 

Punkt zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad.18. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/609/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Czyżeminku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.19. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/610/2023 w sprawie zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów 

oraz sposobu ich rozliczania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski 

 

Ad.20. 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta Annę Czarnocką. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/611/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński  

 

Ad.21. 

Projekt został omówiony przez Skarbnika Miasta Annę Czarnocką. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/612/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński  

 

Ad.22. 

Sprawozdania z działalności Komisji Rady: 

a) Przewodniczący komisji Zbigniew Waprzko przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2022. Sprawozdanie stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.   

 

b) Przewodniczący komisji Kordian Skalski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2022. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.   

 

c) Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej za rok 2022. Sprawozdanie stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.   

 

d) Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2022. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Ad.23. 

Plany pracy Komisji: 

a) Przewodniczący komisji Kordian Skalski przedstawił plan pracy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2023. Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

b) Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przedstawił plan pracy Komisji Gospodarki, 

Budżetu i Finansów Rady Miejskiej na rok 2023. Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  
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c) Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski przedstawił plan pracy Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2023. Plan pracy stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.24. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Nie było uwag.  

  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LIX/613/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka 

 

Ad.25. 

Wiceprzewodniczący rady Zbigniew Cisowski zapytał czy projektant ul. Kasztanowej był w 

terenie, ponieważ chodniki jak i cała ulica są bardzo wysoko wyniesione. Mieszkańcy mają z 

tym bardzo duży problem.  

Kierownik Inwestycji Iwona Kowalczyk wyjaśniła, że inwestycja została wykonana w trybie 

„zaprojektuj i wybuduj”, a na pytania radnego odpowie na kolejnej sesji.  

Radna Kamila Kuźnicka również zwróciła uwagę na problem, który występuję ze zjazdami do 

posesji na ul. Kasztanowej. Poprzez wyniesiony chodnik mieszkańcy będą zalewani. Czy 

inspektor nadzoru budowlanego z Urzędu Miejskiego był podczas wykonywania inwestycji, 

czy inwestycja została skontrolowana?   

Kierownik Inwestycji Iwona Kowalczyk odpowiedziała, że inspektor nadzoru budowalnego nie 

zgłaszał takich uwag, sprawa będzie wyjaśniana.  

Radna Kamila Kuźnicka odniosła swoją wypowiedź do prezentacji dotyczącej budowy 

wodociągów na terenie gminy Rzgów, która była przedstawiana przez Kierownika Inwestycji 

kilka sesji wcześniej. Jeden z mieszkańców Starowej Góry wykonał projekt wodociągu, który 

obejmował ulicę Warzywną, Graniczną i Górną w uzgodnieniu z Urzędem Miejskim, co miało 

miejsce ponad 2 lata temu. Wszelkie dokumenty zostały dostarczone do Urzędu Miejskiego, 

tak aby można było przystąpić do wykonania inwestycji. Radna zapytała czy środki 

zabezpieczone w budżecie na budowę wodociągów wystarczą na budowę tego wodociągu. 

Mieszkaniec z uwagi na informację o braku środków na realizację inwestycji przez Gminę 

Rzgów wystąpił z wnioskiem o przepisanie pozwolenia na budowę wodociągu z powrotem na 

niego.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że aktualizowane są kosztorysy wodociągowe, tak 

aby można było przystąpić do realizacji.  

Radna Kamila Kuźnicka obawia się że Burmistrz zabezpieczoną kwotę w budżecie w 

wysokości 180 tys. zł przeznaczy na budowę wodociągu w ul. M. Kopernika a nie w ul. 

Warzywnej.  

Burmistrz powiedział, że Urząd cały czas pracuje nad realizacją wodociągów, ale nie będzie 

pracował pod presją.  
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Mieszkanka Starowej Góry z ul. Warzywnej powiedziała, że nie chodzi o to, żeby wywrzeć na 

Burmistrzu presję, chodzi o załatwienie tej sprawy. Mieszkanka zapytała czy data wpływu 

wniosku o realizację wodociągu ma znaczenie w Urzędzie. Jeżeli gmina nie chce tego wykonać 

to niech przekaże pozwolenie na budowę na osobę fizyczną.    

Burmistrz uważa, że sprawa jest zbyt szczegółowa, aby poruszać ją na forum na sesji.  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach wyjaśniła, że 

przepisanie pozwolenia wiąże się z pewnym zobowiązaniem finansowym. Zgodnie z ustawą 

takie przejęcie wybudowanego wodociągu na rzecz gminy następuje odpłatnie. Odpłatność 

może być w różnej wysokości i ustala się ją w drodze umowy. W budżecie zabezpieczono 

kwotę 50 tys. zł na przejmowanie urządzeń wodociągowych wybudowanych przez osoby 

prywatne i są to wodociągi, na które są zawarte umowy przedwstępne.  

Radny Paweł Redzynia dziwi się Burmistrzowi, że nie daje możliwości wybudowania 

wodociągu przez osoby prywatne, ponieważ można uzgodnić przekazanie sieci i ustalić kwotę, 

co wyjdzie z korzyścią dla gminy.  

Wiceprzewodniczący rady Marek Bartoszewski zaznaczył, że w przypadku gdy wodociąg 

zostanie wybudowany przez osobę prywatną, a gmina będzie go przejmowała to zapłaci jedynie 

około 20% wartości kosztów poniesionych przez osoby prywatne.   

Radny Kordian Skalski powiedział, że zasady budowania wodociągów w gminie powinny być 

jasno określone, aby było przejrzyście. Przejmowanie sieci wodociągowych za 20% wartości 

jest bardzo opłacalne dla gminy.  

Radny Jan Spałka zgłosił, że droga do Rydzynek jest w bardzo złym stanie i prosi o interwencję.  

Radny Przemysław Szczech poprosił o wyrównanie dróg polnych trakt Napoleoński w stronę 

Kalina i droga od wodociągów łódzkich w stronę S8. Radny przypomniał o wniosku OSP 

Kalinko dotyczącym napisu.  

Mieszkaniec ul. Wierzbowej w Starowej Górze zabrał głos w sprawie budowy kanalizacji na 

ul. Wierzbowej, która została wybudowana według starego projektu, który obejmował tylko 

jeden dom, a na ulicy znajdują się jeszcze 3 domy, które nie zostały objęte realizacją inwestycji. 

Mieszkaniec zapytał dlaczego przystąpiono do realizacji inwestycji bez wcześniejszej 

aktualizacji projektu.  

Kierownik Inwestycji Iwona Kowalczyk przyznała, że sytuacja jest dość niefortunna i poprosiła 

mieszkańców o spotkanie po sesji. 

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że kilkukrotnie podkreślała, że projekty należy 

aktualizować przed realizacją inwestycji.  

Kierownik Inwestycji Iwona Kowalczyk powiedziała, że każda aktualizacja projektowa 

wymaga uzyskania ponownych pozwoleń co rozciąga się w czasie.  

Radny Jarosław Świerczyński zgłosił, że jest problem z parkowaniem pod urzędem, a także 

blokowaniem przejazdu w związku z tym, że od niedawna na Placu 500-lecia pojawiła się firma 

kurierska. Radny ponownie zapytał o budowę wiaty na kosze na ul. Nasiennej.  

Kierownik Inwestycji powiedziała, że nic w kwestii budowy wiaty nie zmieniło się od ostatniej 

sesji.  

Radny Kordian Skalski zapytał czy w sprawie osadników są jakieś nowe informacje.  

Kierownik Referatu Justyna Błach powiedziała, że ze strony władz miasta Łodzi i innych 

podmiotów jest deklaracja w sprawie chęci zawarcia ugody.  

Poruszono jeszcze temat projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu. Miejsce zostanie jeszcze raz przeanalizowane, 

co do treści regulaminu Kierownik Referatu Justyna Błach jest otwarta na sugestie radnych.  
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Ad.26. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 12:53 

zamknął obrady LIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad LIX sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2023.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 
  

        

http://www.rzgow.pl/

